•

Tamboril
PREFEITURA

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 002/2025/DL

4,usteiP4

o
13

O

OE CO"‘

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, reuniram-
se o Agente de Contratação da Secretaria Municipal da Educação e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 35/2025, a fim de realizar os procedimentos da
Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de
Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte dias do mês de janeiro de
dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 00004.20241211/0002-20, para realizar
os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n° 002/2025/DL.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, VISANDO SANAR AS
RESTRIÇOES E IRREGULARIDADES DOS PROCESSOS FORMALIZADOS COM O
FNDE JUNTO AO SIMEC DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
TAMBORIL — CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
15.294.308/0001-

64
EXITO CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

SIM 37.920,00
21/01/2025

08:22:11
17.160.834/0001-

67
PAULO ROMULO LOPES
RIBEIRO

SIM 35.999,88
21/01/2025

08:58:18
40.150.475/0001-

89
CONCEITO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA

SIM 32.400,00
21/01/2025

16:07:21
41.766.364/0001-

64
YML SERVICOS SIM 36.000,00

22/01/2025
00:45:36

40.948.836/0001-
37

CONDUE ASSESSORIA
CONTABIL LTDA

SIM 42.000,00
23/01/2025

00:09:14
58.147.301/0001-

22
FREITAS ASSESSORIA E
SERVICOS LTDA

SIM 43.200,00
23/01/2025

01:43:51

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

ITEM 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO DE
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, VISANDO SANAR AS
RESTRIÇÕES E INRREGULARIDADES DOS PROCESSOS FORMALIZADOS COM
O FNDE.

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

•

•

..00: 1P4 4

Tamboril
PREFEITURA

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V.UNIT

(R$)
V.TOTAL

(RS)
MnA/
HOW(0 L

CONCEITO 21/01/20
40.150.475/000 CONSULTORIA E

SIM SIM 12.0 2.700,00 32.400,00 25
1-89 TREINAMENTOS 160721

LTDA

MARCA: B'-'
FABRICANTE: -
MODELO / VERSÃO: -
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO

ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE TAMBORIL(CE), VISANDO SANAR AS

RESTRIÇÕES E IRREGULARIDADES DOS PROCESSOS FORMALIZADOS COM O FNDE

JUNTO AO SISTEMA SIMEC. A) REALIZAR DIAGNÓSTICO DOS TERMOS DE

COMPROMISSOS COM IRREGULARIDADES E RESTRIÇÕES ATRAVÉS DA ELABORAÇÃO

DE RELATÓRIOS SITUACIONAL DE CADA PROCESSO PENDENTE; B) SUPORTE

ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO DE DEFESAS E JUSTIFICAVAS JUNTO AO FNDE

PARA SANAR AS PENDÊNCIAS APONTADAS NO SISTEMA SIMEC QUE ESTEJAM

IMPEDINDO NOVAS LIBERAÇÕES DE RECURSOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL

DE TAMBORIL; C) ATUALIZAR O MONITORAMENTO DAS INFORMAÇÕES

DOS TERMOS DE COMPROMISSOS LISTADOS NO SISTEMA SIMEC, COM A INSERÇÃO DE

DADOS E DOCUMENTOS TÉCNICOS SUBSIDIADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DA

PREFEITURA.

58.147.301/000
1-22

FREITAS

ASSESSORIA E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 12.0 3.600,00 43.200,00

23/01/20

25
01:43:51

MARCA: B'-'
FABRICANTE: PROPRIO
MODELO / VERSÃO: PROPRIO

DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO

ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE TAMBORIL(CE), VISANDO SANAR AS

RESTRIÇÕES E IRREGULARIDADES DOS PROCESSOS FORMALIZADOS COM O FNDE
JUNTO AO SISTEMA SIMEC. A) REALIZAR DIAGNÓSTICO DOS TERMOS DE
COMPROMISSOS COM IRREGULARIDADES E RESTRIÇÕES ATRAVÉS DA ELABORAÇÃO

DE RELATÓRIOS SITUACIONAL DE CADA PROCESSO PENDENTE; B) SUPORTE

ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO DE DEFESAS E JUSTIFICAVAS JUNTO AO FNDE
PARA SANAR AS PENDÊNCIAS APONTADAS NO SISTEMA SIMEC QUE ESTEJAM
IMPEDINDO NOVAS LIBERAÇÕES DE RECURSOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL

DE TAMBORIL; C) ATUALIZAR O MONITORAMENTO DAS INFORMAÇÕES

DOS TERMOS DE COMPROMISSOS LISTADOS NO SISTEMA SIMEC, COMA INSERÇÃO DE
DADOS E DOCUMENTOS TÉCNICOS SUBSIDIADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA.

40.948.836/000
CONDUE 23/01/20

ASSESSORIA SIM SIM 12.0 3.500,00 42.000,00 25
1-37

CONTABIL LTDA 00:09:14

MARCA: B'-'
FABRICANTE: PROPRIO

MODELO / VERSÃO: PROPRIO
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO

ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE TAMBORIL(CE), VISANDO SANAR AS

RESTRIÇÕES E IRREGULARIDADES DOS PROCESSOS FORMALIZADOS COM O FNDE

JUNTO AO SISTEMA SIMEC. A) REALIZAR DIAGNÓSTICO DOS TERMOS DE

COMPROMISSOS COM IRREGULARIDADES E RESTRIÇÕES ATRAVÉS DA ELABORAÇÃO

DE RELATÓRIOS SITUACIONAL DE CADA PROCESSO PENDENTE; B) SUPORTE

ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO DE DEFESAS E JUSTIFICAVAS JUNTO AO FNDE
PARA SANAR AS PENDÊNCIAS APONTADAS NO SISTEMA SIMEC QUE ESTEJAM
IMPEDINDO NOVAS LIBERAÇÕES DE RECURSOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL

/0

•

Tamboril
PREFEITURA

1, 4' LIP44

. . . .. 4
I .

Z .
O

Md

14

' 2 •J% 1

0

73

cr.  14.9.11421....121.1e
1":Fp , ,,,,,,,

DE TAMBORIL; C) ATUALIZAR O MONITORAMENTO DAS INFORINM~ 1

DOS TERMOS DE COMPROMISSOS LISTADOS NO SISTEMA SIMEC, COM A INSERÇÃO DE

DADOS E DOCUMENTOS TÉCNICOS SUBSIDIADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DA

PREFEITURA.
22/01/20

41.766.364/000
YML SERVICOS SIM SIM 12.0 3.000,00 36.000,00 25

1-64
00:45:36

MARCA: B'PROPRIA'
FABRICANTE: -
MODELO / VERSÃO: -
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO
ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE TAMBORIL(CE), VISANDO SANAR AS
RESTRIÇÕES E IRREGULARIDADES DOS PROCESSOS FORMALIZADOS COM O FNDE
JUNTO AO SISTEMA SIMEC. A) REALIZAR DIAGNÓSTICO DOS TERMOS DE
COMPROMISSOS COM IRREGULARIDADES E RESTRIÇÕES ATRAVÉS DA ELABORAÇÃO
DE RELATÓRIOS SITUACIONAL DE CADA PROCESSO PENDENTE; B) SUPORTE
ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO DE DEFESAS E JUSTIFICAVAS JUNTO AO FNDE
PARA SANAR AS PENDÊNCIAS APONTADAS NO SISTEMA SIMEC QUE ESTEJAM
IMPEDINDO NOVAS LIBERAÇÕES DE RECURSOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAMBORIL; C) ATUALIZAR O MONITORAMENTO DAS INFORMAÇÕES DOS TERMOS DE
COMPROMISSOS LISTADOS NO SISTEMA SIMEC, COM A INSERÇÃO DE DADOS E
DOCUMENTOS TÉCNICOS SUBSIDIADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DA PREFEITURA.

17.160.834/000 PAULO ROMULO
21/01/20

1-67 LOPES RIBEIRO
SIM SIM 12.0 2.999,99 35.999,88 25

085818

MARCA: B'PR\XC3 \XB3PRIA'
FABRICANTE: -
MODELO / VERSÃO: --
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO
ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE TAMBORIL(CE), VISANDO SANAR AS
RESTRIÇÕES E IRREGULARIDADES DOS PROCESSOS FORMALIZADOS COM O FNDE
JUNTO AO SISTEMA SIMEC. A) REALIZAR DIAGNÓSTICO DOS TERMOS DE
COMPROMISSOS COM IRREGULARIDADES E RESTRIÇÕES ATRAVÉS DA ELABORAÇÃO
DE RELATÓRIOS SITUACIONAL DE CADA PROCESSO PENDENTE; B) SUPORTE
ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO DE DEFESAS E JUSTIFICAVAS JUNTO AO FNDE
PARA SANAR AS PENDÊNCIAS APONTADAS NO SISTEMA SIMEC QUE ESTEJAM
IMPEDINDO NOVAS LIBERAÇÕES DE RECURSOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL

DE TAMBORIL; C) ATUALIZAR O MONITORAMENTO DAS INFORMAÇÕES
DOS TERMOS DE COMPROMISSOS LISTADOS NO SISTEMA SIMEC, COM A INSERÇÃO DE
DADOS E DOCUMENTOS TÉCNICOS SUBSIDIADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA.

EXITO
21/01/20

15.294.308/000 CONSULTORIA E
1-64 ASSESSORIA

NÃO SIM 12.0 3.160,00 37.920,00 25
082211

LTDA

MARCA: B'-'
FABRICANTE: -
MODELO / VERSÃO: -
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO
ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE TAMBORIL(CE), VISANDO SANAR AS
RESTRIÇÕES E IRREGULARIDADES DOS PROCESSOS FORMALIZADOS COM O FNDE
JUNTO AO SISTEMA SIMEC. A) REALIZAR DIAGNÓSTICO DOS TERMOS DE

COMPROMISSOS COM IRREGULARIDADES E RESTRIÇÕES ATRAVÉS DA ELABORAÇÃO
DE RELATÓRIOS SITUACIONAL DE CADA PROCESSO PENDENTE; B) SUPORTE
ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO DE DEFESAS E JUSTIFICAVAS JUNTO AO FNDE
PARA SANAR AS PENDÊNCIAS APONTADAS NO SISTEMA SIMEC QUE ESTEJAM

•

/IN

oli:i 44 P ,,.
u

4- 47
... ,../ a

4. 73
PREFEITURA

IMPEDINDO NOVAS LIBERAÇÕES DE RECURSOS PARA A PREFEITURA MUNICIPRAA§ Lie
TAMBORIL; C) ATUALIZAR O MONITORAMENTO DAS INFORMAÇÕES DOS TERMOS DE
COMPROMISSOS LISTADOS NO SISTEMA SIMEC, COM A INSERÇÃO DE DADOS E
DOCUMENTOS TÉCNICOS SUBSIDIADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DA PREFEITURA.

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

ENCERRAMENTO ENCERRADA A FASE DE LANCES 24/01/2025
09:00:32

O AGENTE DE
CONTRATAÇÃO VEM
OPORTUNIZAR A
PARTICIPANTE
CONCEITO
CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA

PRAZO
EXEQUIBILIDADE

INSCRITO NO CNPJ/MF
N° 40.150.475/0001-89, 40. 150. 0000475/0001-89 2.700 , 24/01/2025

09:23:10
APRESENTAR A
EXEQUIBILIDADE DA
SUA PROPOSTA,
FICANDO
ESTABELECIDO O
PRAZO FINAL EM
24/01/2025 ÀS 11:24
O AGENTE DE
CONTRATAÇÃO
ACEITOU A
EXEQUIBILIDADE

EXEQUIBILIDADE
ACEITA

APRESENTADA PELA
PARTICIPANTE
CONCEITO

40.150.475/0001-89 2.700,0000 27/01/2025
11:55:16

CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA
INSCRITO NO CNPJ/MF
N° 40.150.475/0001-89.

PROPOSTA ACEITA PARA A PARTICIPANTE CONCEITO

PROPOSTA ACEITA CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA INSCRITO NO
CNPJ/MF N°40.150.475/0001-89, NO VALOR DE R$ 2.700,00

27/01/2025
11:55:25

(DOIS MIL, SETECENTOS REAIS)

HABILITADO
HABILITADA A PARTICIPANTE CONCEITO CONSULTORIA E

TREINAMENTOS LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°
40.150.475/0001-89

29/01/2025
15:53:24

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE CONCEITO
DECLARADO CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA INSCRITO NO 29/01/2025
VENCEDOR CNPJ/MF N°40.150.475/0001-89, NO VALOR DE R$ 2.700,00 15:55:03

(DOIS MIL, SETECENTOS REAIS)

DO LICITANTE DECLARADO VENCEDOR

EVENTO OBSERVAÇÃO DATA/HORA

EXEQUIBILIDADE
ACEITA

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO ACEITOU A
EXEQUIBILIDADE APRESENTADA PELA
PARTICIPANTE CONCEITO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°
40.150.475/0001-89.

27/01/2025 11:55:16

DECLARADO VENCEDOR

Tamboril
PREFEITURA

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE
CONCEITO CONSULTORIA E TREINAMENTOS
LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°40.150.475/0001-89

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

<4.

oICEPA,
.14 -oxe.

(2'8 7

o os 29/01/2025 15:55:03

DATA MENSAGEM

AGENTE 24/01/2025 09:00:32
PREZADOS PARTICIPANTES, ESTAMOS INICIANDO
NOSSO CERTAME REFERENTE A DISPENSA
ELETRÔNICA N°. 002/2025/DL. GOSTARIA DE
AGRADECER A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.

AGENTE 24/01/2025 09:23:10

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO SOLICITA A
PARTICIPANTE CONCEITO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF N°
40.150.475/0001-89, A EXEQUIBILIDADE ATÉ A DATA
24/01/2025 ÀS 11:24. MOTIVO: TENDO EM VISTA QUE
O VALOR OFERTADO ESTÁ ABAIXO DE 32,50% DO
VALOR ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO
SOLICITAMOS A EXEQUIBILIDADE. CONFORME O
ITEM 5.9 DO AVISO: NO CASO DE A AGENTE DE
CONTRATAÇÃO SOLICITAR A COMPROVAÇÃO DE
EXEQUIBILIDADE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS AS
EMPRESAS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR A
SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:
A) PLANILHAS DE CUSTOS DETALHADAS: A
COMPOSIÇÃO DEVERÁ SER DETALHADA DE
TODOS OS CUSTOS DA PROPOSTA, INCLUINDO
INSUMOS, MÃO DE OBRA, TRIBUTOS, ENCARGOS
SOCIAIS, ETC.
B) CÁLCULOS DOS ENCARGOS SOCIAIS:
PLANILHAS QUE DEMONSTREM O CÁLCULO
DETALHADO DE ENCARGOS SOCIAIS E
TRABALHISTAS, PRINCIPALMENTE EM
CONTRATOS QUE ENVOLVEM A ENTREGA DOS
PRODUTOS/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COM MÃO
DE OBRA INTENSIVA.
C) COMPROVAÇÃO DE CUSTOS COM INSUMOS:
DOCUMENTOS QUE COMPROVEM OS VALORES
DOS INSUMOS UTILIZADOS, COMO COTAÇÕES DE
FORNECEDORES, NOTAS FISCAIS OU CONTRATOS
DE FORNECIMENTO COM PRAZO NÃO INFERIOR A
60 DIAS CONTADOS A PARTIR DA SOLICITAÇÃO
DA AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

AGENTE 24/01/2025 09:50:35

A SESSÃO SERÁ SUSPENSA DEVIDO A
CONTINUAÇÃO DE OUTRO PROCESSO
ELETRÔNICO, MAS, DESDE JÁ, SEU RETORNO FICA
MARCADO PAR HOJE ÁS 12H3OMIN.

AGENTE 24/01/2025 09:50:43
A SESSÃO SERÁ SUSPENSA DEVIDO A
CONTINUAÇÃO DE OUTRO PROCESSO
ELETRÔNICO, MAS, DESDE JÁ, SEU RETORNO FICA
MARCADO PAR HOJE ÁS 12H3OMIN.

FORNECEDOR 24/01/2025 11:11:43 BOM DIA

FORNECEDOR 24/01/2025 11:12:55
SOLICITO UM PRAZO EXTRA DE 10 MIN PARA
INSERIR OS DOCUMENTOS REQUERIDOS, ESTOU
COM PROBLEMAS NA CONEXÃO.

AGENTE 24/01/2025 12:34:15 DAREMOS CONTINUIDADE AO PROCESSO

AGENTE 24/01/2025 12:41:36 PREZADO, NO ULTIMO DIA 24/01/2025 ÁS 09H23MIN
FOI OPORTUNIZADO O PRAZO DE 02 (DUAS

Tamboril
PREFEITURA

IZ"
g•

À. O

Id.
141

otC g>4
nt,

111•11.211...MILLW.2. 1

12.1 §1.3 1

HORAS), OU SEJA, ATÉ O HORÁRIO DE 1^/ntibitk
PARA QUE FOSSE PROCEDIDO A APRESENTAÇÃO
DA COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE.
CONFORME CONSTA NO SISTEMA, NO DIA
24/01/2025 AS 11H12MIN VOSSA SENHORIA
SOLICITOU A PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA
ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA. A
SOLICITAÇÃO FEITA PELA EMPRESA CONCEITO
CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA, FOI
PROCEDIDA DENTRO DO PRAZO DE 02 (DUAS)
HORAS, ASSIM ESTA AGENTE DE CONTRATAÇÃO
VEM POR MEIO DESTE ACEITAR A PRORROGAÇÃO
DE PRAZO SOLICITADA PELA EMPRESA
SUPRACITADA. O MESMO TERÁ O PRAZO POR
IGUAL PERIODO DE 2 (DUAS) HORAS PARA ANEXO
DA DOCUMENTAÇÃO NO CAMPO DE
DOCUMENTOS COMPLEMENTARES.

AGENTE 24/01/2025 12:42:45

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO SOLICITA A
PARTICIPANTE CONCEITO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA INSCRITA NO
40150475000189, OS SEGUINTES DOCUMENTOS
COMPLEMENTARES: PREZADO, NO ULTIMO DIA
24/01/2025 ÁS 09H23MIN FOI OPORTUNIZADO O
PRAZO DE 02 (DUAS HORAS), OU SEJA, ATÉ O
HORÁRIO DE 11H24MIN PARA QUE FOSSE
PROCEDIDO A APRESENTAÇÃO DA
COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE. CONFORME
CONSTA NO SISTEMA, NO DIA 24/01/2025 AS
11H12MIN VOSSA SENHORIA SOLICITOU A
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA ENVIO DA
DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA. A SOLICITAÇÃO
FEITA PELA EMPRESA CONCEITO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA, FOI PROCEDIDA DENTRO
DO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS, ASSIM ESTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO VEM POR MEIO
DESTE ACEITAR A PRORROGAÇÃO DE PRAZO
SOLICITADA PELA EMPRESA SUPRACITADA. O
MESMO TERÁ O PRAZO POR IGUAL PERIODO DE 2
(DUAS) HORAS PARA ANEXO DA DOCUMENTAÇÃO
NO CAMPO DE DOCUMENTOS
COMPLEMENTARES., A SEREM ANEXADOS NO
SISTEMA ATÉ A DATA: 24/01/2025 ÀS 14:43.

AGENTE 24/01/2025 12:45:01
A SESSÃO SERÁ SUSPENSA, MAS, DESDE JÁ, SEU
RETORNO FICA MARCADO PAR O DIA 27/01/2025
ÁS 11H30MIN.

SISTEMA 24/01/2025 12:47:08

A PARTICIPANTE CONCEITO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA INSCRITA NO
40150475000189, ANEXOU O DOCUMENTO
COMPLEMENTAR: PREZADO, NO ULTIMO DIA
24/01/2025 ÁS 09H23MIN FOI OPORTUNIZADO O
PRAZO DE 02 (DUAS HORAS), OU SEJA, ATÉ O
HORÁRIO DE 11H24MIN PARA QUE FOSSE
PROCEDIDO A APRESENTAÇÃO DA
COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE. CONFORME
CONSTA NO SISTEMA, NO DIA 24/01/2025 AS
11H12MIN VOSSA SENHORIA SOLICITOU A
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA ENVIO DA
DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA. A SOLICITAÇÃO
FEITA PELA EMPRESA CONCEITO CONSULTORIA E

Tamboril
PREFEITURA

_

1)t<s
I

2,5C,

,Ç

‘14'41'TREINAMENTOS LTDA, FOI PROCEDIDA DENTRO
DO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS, ASSIM ESTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO VEM POR MEIO
DESTE ACEITAR A PRORROGAÇÃO DE PRAZO
SOLICITADA PELA EMPRESA SUPRACITADA. O
MESMO TERÁ O PRAZO POR IGUAL PERIODO DE 2
(DUAS) HORAS PARA ANEXO DA DOCUMENTAÇÃO
NO CAMPO DE DOCUMENTOS
COMPLEMENTARES..

AGENTE 27/01/2025 113335 BOM DIA! DAREMOS CONTINUIDADE AO
PROCESSO

AGENTE 27/01/2025 11:55:16

PREZADAS PARTICIPANTES, A JUSTIFICATIVA DA
EXEQUIBILIDADE DE PREÇO DA PARTICIPANTE
CONCEITO CONSULTORIA E TREINAMENTOS
LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF N° 40.150.475/0001-89
FOI ACEITA PELO(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO.
MOTIVO: A PARTICIPANTE CONCEITO
CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA
COMPROVOU A EXEQUIBILIDADE DO VALOR
OFERTADO.

AGENTE 27/01/2025 11:55:40

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO SOLICITA A
PARTICIPANTE CONCEITO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF N°
40.150.475/0001-89, OS DOCUMENTOS
HABILITATÓRIOS ATÉ A DATA: 27/01/2025 ÀS 13:56.

AGENTE 27/01/2025 11:57:49
A SESSÃO SERÁ SUSPENSA, MAS, DESDE JÁ, SEU
RETORNO FICA MARCADO PAR O DIA 28/01/2025
ÁS 15H.

FORNECEDOR 27/01/2025 134827

BOA TARDE, SOLICITO PRORROGAÇÃO DO PRAZO
PARA ANEXAR A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA
POIS ESTOU COM INSTABILIDADE NO SINAL DE
INTERNET.

FORNECEDOR 27/01/2025 13:48:55 AGRADEÇO A COMPREENSÃO
AGENTE 28/01/2025 15:01:52 BOA TARDE!
FORNECEDOR 28/01/2025 15:05:43 BOA TARDE

AGENTE 28/01/2025 15:13:33

PREZADO, NO ULTIMO DIA 27/01/2025 ÁS 11H55MIN
FOI OPORTUNIZADO O PRAZO DE 02 (DUAS
HORAS), OU SEJA, ATÉ O HORÁRIO DE 13H56MIN
PARA QUE FOSSE PROCEDIDO A APRESENTAÇÃO
DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.
CONFORME CONSTA NO SISTEMA, NO DIA
27/01/2025 AS 13H48MIN VOSSA SENHORIA
SOLICITOU A PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA
ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA. A
SOLICITAÇÃO FEITA PELA EMPRESA CONCEITO
CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA, FOI
PROCEDIDA DENTRO DO PRAZO DE 02 (DUAS)
HORAS, ASSIM ESTA AGENTE DE CONTRATAÇÃO
VEM POR MEIO DESTE ACEITAR A PRORROGAÇÃO
DE PRAZO SOLICITADA PELA EMPRESA
SUPRACITADA. O MESMO TERÁ O PRAZO POR
IGUAL PERIODO DE 2 (DUAS) HORAS PARA ANEXO
DA DOCUMENTAÇÃO.

AGENTE 28/01/2025 15:13:51

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO SOLICITA A
PARTICIPANTE CONCEITO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF N°
40.150.475/0001-89, OS DOCUMENTOS
HABILITATÓRIOS ATÉ A DATA: 28/01/2025 ÀS 17:14.

AGENTE 28/01/2025 15:14:33 A SESSÃO SERÁ SUSPENSA, MAS, DESDE JÁ, SEU

Tamboril
PREFEITURA

RETORNO FICA MARCADO PAR O DIA 'e0,i/2025

ÁS 15H.

FORNECEDOR 28/01/2025 15:31:34 OS DOCUMENTOS JÁ FORAM INSERIDOS.

AGENTE 29/01/2025 15:00:16
BOA TARDE! DAREMOS CONTINUIDADE AO

PROCESSO.

FORNECEDOR 29/01/2025 15:00:25 BOA TARDE

AGENTE 29/01/2025 15:54:58

APÓS A ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DA

EMPRESA CONCEITO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA VERIFICOU-SE QUE A
MESMA ATENDEU TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

AVISO DE DISPENSA, ESTANDO ASSIM,
HABILITADA.

AGENTE 29/01/2025 15:55:03

PARTICIPANTE CONCEITO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF N°
40.150.475/0001-89 FOI DECLARADA VENCEDORA

DO(S) ITEM 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, VISANDO

SANAR AS RESTRIÇÕES E INRREGULARIDADES
DOS PROCESSOS FORMALIZADOS COM O FNDE..

AGENTE 29/01/2025 15:55:40
FICA ABERTO O PRAZO DE 5 MINUTOS PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.

AGENTE 29/01/2025 16:01:08
SEM INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, FINALIZAMOS

ESTA SESSÃO E ESTE CERTAME. AGRADEÇO A

TODOS PELA A PARTICIPAÇÃO.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata
foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

GE • °O RIBEIRO SOARES -/i Cf°
EQUIPE DE APOIO

üC6TE
AL

ES SOUSA MELO
EQUIPE DE APOIO

NkAligte)
A LUIZ DA SILVA MEDEIROS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO